
 
 

 

Edição Extra n° 6/2019 -  Brasília/DF  -  4 de Outubro de 2019 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 
 

    

 

     

 
ATOS DO GABINETE __________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
PORTARIA Nº 455, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE: 
RETIFICAR a Portaria nº 454, de 17 de setembro de 2019, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal nº 36/2019, de 
23 de setembro de 2019, que autorizou o gozo de licença-prêmio a Márcia Fernanda Sepúlveda Cardoso, matrícula nº 176.584-1, Técnico Jurídico, 
referente ao 1º quinquênio: período de 16/09/2019 a 15/10/2019, ONDE SE LÊ "Portaria nº 454, de 17 de setembro de 2019", LEIA-SE "Portaria 
nº 455, de 1º de outubro de 2019". Processo SEI nº 00020-00032034/2019-15. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO  
 
PORTARIA Nº 474, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o 
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a MARIA DO ROSÁRIO DAMASCENO ANDRADE, matrícula nº 36.673-0, Agente 
Jurídico, referente ao 5º quinquênio: período de 30/09/2019 a 29/10/2019. Processo SEI nº 00020-00015327/2017-68. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO  
 
PORTARIA Nº 475, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, bem como o artigo 3º, §§ 2º e 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 
da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR PEDRO ERTHAL SILVA, matrícula nº 238.156-7, Assessor Técnico, para substituir a Gerente, da Gerência de Patrimônio, da Diretoria 
de Soluções em Tecnologia da Informação, da Subsecretaria-Geral de Administração, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito 
Federal, em seus afastamentos legais. Processo SEI nº 00020-00003363/2019-41. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 477, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 02/10/2019 a 15/10/2019, o gozo das férias de PATRÍCIA NOVAES CARVALHO, matrícula nº 96.944-3, Procurador do Distrito 
Federal - Categoria II, da Procuradoria do Contencioso em Matéria de Saúde Pública, da Procuradoria do Contencioso, da Procuradoria-Geral do 
Distrito Federal, originalmente marcadas para o período de 16/09/2019 a 15/10/2019, referente ao primeiro período de 2018, por motivo de 
necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 21/10/2019 a 03/11/2019. 
Processo SEI nº 00020-00037078/2019-23. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
EDITAL DE REMOÇÃO Nº 7, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe a Portaria nº 56, de 26 de dezembro de 2008, RESOLVE: 
REVOGAR, no Edital de Remoção nº 6, de 30 de setembro de 2019, publicado na Edição Extra nº 5 do Boletim Interno da Procuradoria-Geral do 
Distrito Federal do dia 30 de setembro de 2019, o item 2 e os subitens 2.1; 2.2 e 2.3. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 

 

 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 

Procuradora-Geral do Distrito Federal 

 

HELDER DE ARAÚJO BARROS 
Secretário-Geral 

www.pg.df.gov.br 

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090 

http://www.pg.df.gov.br/

		2019-10-04T15:49:37-0300
	MARINA CARNEIRO DE MELO




